
Unione Europea

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
LERCARA FRIDDI

Viale Pietro Scaglione n. 24- 90025 Lercara Friddi (PA)
Tel. 0918213969- Fax 0918211224

CODICE MECCANOGRAFICO PAISO1100C * CODICE FISCALE 97173690823

Prot. Lercara Friddi 02/10/2024

All’ ALBO ON LINE– SEDE

Ai Sigg. Sindaci dei Comuni di Alia, Prizzi, Vicari, Valledolmo e Lercara
Friddi

Ai Sigg. Genitori e agli/alle studenti/studentesse dell’IISS Lercara Friddi

Ai/alle docenti dell’IISS Lercara Friddi

l Presidente e Sigg.Consiglieri del Consiglio d’Istituto dell’I.I.S.S. di Lercara
Friddi in carica

Al personale ATA

LORO SEDI

OGGETTO: Indizione Elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto triennio 2024/2025 –

2025/2026 – 2026/2027

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n° 297, parte I titolo 1, contenente
norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n° 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di
Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti;

VISTE le Ordinanze Ministeriali permanenti 15.7.1991, n° 215 (“Testo unificato delle disposizioni
concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate ed
integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n° 293 del 24.6.1996 e n° 277 del
17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione
scolastica;

VISTA la C.M. Prot. n°17097 del 02/10/2018 del MIUR;





VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 38475 del 19/09/2024 con cui il
Ministero fornisce indicazioni in merito al rinnovo degli organi collegiali per l’A.S. 2024/25;

VISTA la circolare prot. n° 21 del 01/10/2024 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della
Formazione professionale, Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del diritto allo studio con
cui vengono fissate quali date delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di istituto nel territorio della
Regione Siciliana i giorni 17/11/2024 e 18/11/2024;

D E C R E T A

l’indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto dell’IISS Lercara Friddi per il
triennio 2024/2027. Le elezioni si svolgeranno nei giorni:
Domenica 17/11/2024 dalle ore 8,00 alle ore 12,00;
Lunedì 18/11/2024 dalle ore 8,00 alle ore 13,30.

Il Consiglio di Istituto è composto da n. 19 componenti di cui 8 rappresentanti del personale
docente, n. 4 rappresentanti dei genitori e n. 4 rappresentanti degli/delle studenti/studentesse, n. 2
rappresentanti del personale ATA e la Dirigente Scolastica.

Il Consiglio di Istituto è presieduto da uno dei membri, eletto tra i rappresentanti dei genitori degli
studenti e delle studentesse.

Le liste dei candidati potranno essere presentate,ai sensi dell’art.32 dell’O.M. n°215/91 dalle ore 9
del 20° giorno (28/10/2024) e non oltre le ore 12,00 del 15° giorno (02/11/2024) antecedente a
quello fissato per le elezioni.

In considerazione del fatto che in data 02.11.2024 è prevista la sospensione delle attività didattiche
(D.A. /Istr. n. 279 del 11/04/2024 dell’Assessorato dell'Istruzione e della formazione professionale,
Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio Servizio 1 Funzionamento
Scuole Statali, della Regione Sicilia) e la scuola rimarrà chiusa, giusta delibera del Consiglio di
Istituto n. 213 del 03.09.2024, la scadenza fissata per il 02.11.2024 è prorogata al 04/11/2024
entro e non oltre le ore 12:00.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
(Prof.ssa LASCARI GIOVANNA)


		2024-10-02T12:37:40+0200
	GIOVANNA LASCARI




